ONUNDAREFJORDUS (*Önundarfjörðr*) XI, 106. Sinus hoc nomine unus est sinuum illorum, in oram Islandia

occidentalis semet insecantium, Vestfjordorum (*Vestfjörðir* i. e. *sinus occidentales*) appellatorum. Hicce sinus in toparchia Isafjordensi (*Ísafjarðarsýsla*) cuin regione cognomini invenitur, sed quum constet heroem illum Armodum, qui in pugna Hjörungarvagensi (*bardaginn i Hjörungardgr*) loco citato adfuisse traditur, cuiusque in contextu loci, ut ex Onundarfjordo oriundi, mentio fit, non Islandum sed Norvegum fuisse, aliquem Norvegiæ sinuum significari necesse est. Armodum non gente Islandum fuisse inde nobis appetet, quod paullo post in Script. Hist. Isl. omnes Islandi, qui in illa pugna aderant, enumerati inveniuntur, sine ulla Armodi vel filii sui Arnii mentione. Schoeningius (Norges Hist. 3 D. p. 261) Armodum e Norvegia meridionali oriundum fuisse contendit, nulla quidem Onundarfjördi mentione addita. Verum fieri potest hunc Onundarfjordum nullum alium esse, quam Harundarfjordum (*Harundafjöðr*), Norvegiæ sinum, ita ut Armodus, haud secus, quam plures alii heroum in pugna Hjörungarvagensi præsentium, e regione Norvegiæ Sunnmæria oriundus fuerit.

OPDALUS (*Uppdalr*) X, 144. Cfr. Updalus, Uppdalus. Hodie tructus *Opdalensis*, convallis nempe remota, montibus circumdata, in Orkadalo in regione Norvegiæ Thrandheimo sita; est cæterum pars superior convallis, ad Nordmariam pertinentis, Sunndalus (*Sunndalr*, hodie *Sunddal*) nominatæ (Kraft, 5 D. p. 429). Silva Opdalensis (*Uppdalsskógr*) est silva inter Opdálum, convalemque, *Meldalen* hodie dictam, sita.

OPLANDUM (*Upplönd*) IX, 101 etc. Al. Upplanda, Uplanda, Oplandia, Oplanda. Hoc nomine appellari solebat altera pars dimidia Norvegiæ meridionalis, illa scilicet, quæ intus jacebat, Vikæ (*Vikin*) opposita, quæ mari alluebatur. Mentio nonnumquam sit partis Oplandi meridionalis, quo borealis ejusdem regionis pars annuitur, sed sèpissime Oplandum modo, sine partium respectu,

commemoratur. Ad Oplandum, sensu proprio, annumerari solebant: Heidmarka (*Heiðmörk*), Gudbrandsdali (*Gaðbrandsdalir*), Raumarikia (*Raumariki*), Thotnum (*þotn*), Hadalandum (*Haðaland*), Valdresumque (*Valdres, Valldres*); Hringarikia (*Hringariki*) etiam interdum eo annumerabatur, quamquam interdum ab eo discernebatur. Tota Hringarikia magnaue Oplandi pars religionem christianam confessa est. Præter Oplandum, proprie sic dictum, plures intus jacebant regiones, ut Soleyæ (*Soleyjar*), Ostrodali (*Eystri Dalir*) atque Thelamarka (*þelamörk*), quæ nomine Oplandi comprehendi non solitæ, propriis per se nominibus appellari solebant, verbi causa „totum Oplandum et Ostrodali”: